
B. O. del E.—Núm. 83___________ __________ 7 abril 1978___________________________________         8011

al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del 
Estado», los documentos relacionados en la norma 8.1 ó, en 
su caso, 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 3 de marzo de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal,

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

8942 ORDEN de 3 de marzo de 1978 por la que se 
aprueba la propuesta de opositores aprobados en 
el concurso-oposición a plazas de Profesores adjun­
tos de Universidad en la disciplina de «Histología 
y Anatomía patológica» (Facultad de Veterinaria).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 29 de septiembre de 1970 
(«Boletín Oficial del Estado» de 27 de octubre) para la provi­
sión de dos plazas de «Histología y Anatomía patológica» (Fa­
cultad de Veterinaria), del Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, y elevada propuesta de los opositores aprobados 
por el Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1970 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 20), ha tenido a bien aprobar la 
propuesta de referencia a favor de los señores que a continua­
ción se relacionan:

Doña María Castaño Rosado, 4,70 puntos.
Don Miguel Angel Sierra Plana, 3,85 puntos.
Los interesados aportarán ante la Dirección General de Uni- 

veridades en el plazo de treinta días a contar del siguiente 
al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del 
Estado», los documentos relacionados en la norma 9.1 o, en su 
caso 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1970.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 3 de marzo de 1978.—P. D., el Director general 

de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

8943 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se convocan a concurso de 
traslado las cátedras de Universidad que se citan 
de la Escuela Técnica Superior que se menciona.

Ilmo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se 
re acionan en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Anunciar la provisión de las mismas a concurso 

de traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en la 
Ley de 24 de abril de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 25) 
y en los Decretos de 16 de julio de 1959 («Boletín Oficial del 
Estado» del 30) y 25 de octubre de 1962 («Boletín Oficial del 
Estado» del 10 de noviembre). 

Segundo.—Podrán tomar parte en este concurso los Catedrá­
ticos numerarios de dichas enseñanzas que se encuentren en 
servicio activo o excedentes, quienes hayan sido titulares de 
los mismos por oposición y en la actualidad lo sean de otro 
distinto y los que regenten enseñanzas análogas según el cuadro 
de analogías aprobado por Orden de 10 de diciembre de 1970 
(«Boletín Oficial» del Ministerio de 11 de enero siguiente), Or 
den de 4 de septiembre de 1975 («Boletín Oficial» del Ministerio 
de 17 de noviembre) y disposiciones complementarias.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Mi­
nisterio acompañadas de la hoja de servicios, expedida según 
la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del 
Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles, a 
contar del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto de la Secretaria 
de los Centros en los que los interesados presten sus servicios, 
y si se trata de Catedráticos en situación de excedencia vo un­
taría, activa o supernumerario, sin reserva de cátedra, deberán 
presentarlas directamente en el Registro General del Departa­
mento o en la forma que previene el articulo 00 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo.

Cuarto.—Los Directores de las Escuelas remitirán a esta 
Dirección General los expedientes que reciban, con informe 
para cada solicitante, al día siguiente de finalizar el plazo 
de solicitudes.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de febrero de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA

Universidad Politécnica de Valencia (Escuela Técnica Supe­
rior de Arquitectura): Grupo XVII, «Proyectos I»; grupo XIX, 
«Proyectos II».

8944 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de una plaza de «Historia de la Lengua 
y de la Literatura Española y sus relaciones con 
la Literatura Universal» (Facultad de Filosofía y 
Letras).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» de 6 de septiembre) se convocó 
concursoroposición, turno libre, para la provisión de una plaza 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la 
disciplina de «Historia de la Lengua y de la Literatura Espa­
ñola y sus relaciones con la Literatura universal» (Facultad 
de Filosofía y Letras), dándose un plazo de treinta días hábiles, 
para la formulación de solicitudes por los interesados, de acuer­
do con el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias, y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis- 
terial.

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre­
sión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi­
nisterial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán inter­
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc- 
ción General de Universidades, en el plazo de quince días 
hábiles a contar del siguiente al de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el 
articulo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la 
lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso-opo­
sición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 13 de marzo de 1978 —El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Bermúdez-Cañete Fernández, Federico (D. N. I. 023.824).
Cacho Blecua, Juan Manuel (D. N. I. 17.121.891).
Cacho Palomar, Maria Teresa (D. N. I. 17.819 390).
Díez de Revenga Torres, Francisco Javier (documento na­

cional de identidad 22.370.475).
Fortes Fernández, José Antonio (D. N. I. 74.784.963).
Lacadena Calero, Est.her (D N, I. 17.224.890).
Martínez Torrón, Diego (D. N. I. 30.058.551).
Pérez Priego, Miguel Angel (D. N. I. 1.343.067).
Rull Fernández, Enrique (D. N I. 752.915).
Salvador Jofre, Alvaro Luis (D. N. I. 24.079.730).
Sánchez Vidal, Agustín (D. N. I. 10.481.669).
Uría Maqua, Isabel (D. N. I. 10.283.703).
Vallejo González. Irene (D. N. I. 13.059.761).
Villanueva Prieto, Francisco Darío (D. N. I. 33.801.317).
Viñez Rueda, Hortensia (D. N. I. 15.529.400).

Excluidos

Abad Nebot, Francisco (D. N. I. 24.752.854). Por no haber 
abonado los derechos de oposición.

Rubio González, Lorenzo (D. N. I. 12.107.068). Por abono de 
derechos incompletos.

8945 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a la plaza de Profesor agregado del grupo XV. 
«Química (Química analítica)» de la Escuela Técni­
ca Superior de Ingenieros Agrónomos de la Univer­
sidad Politécnica de Madrid por la que se cita a los 
señores opositores.

Se cita a los. señores opositores admitidos al concurso-oposi­
ción para la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo XV, «Química (Química analítica)» de la Escuela Técnica


